

Số: 07/KH-ĐHTDM

Bình Dương, ngày 28 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức giao lưu doanh nhân - sinh viên với chủ đề “Hành trang khởi nghiệp” và phát động chương trình khởi nghiệp 2023

Căn cứ Biên bản hợp tác số 01/2022/HĐKNPN-TDMU ngày 15/3/2022 của Trường Đại học Thủ Dầu Một, Hội đồng Tư vấn Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam và Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp về việc phối hợp tổ chức các hoạt động khởi nghiệp năm 2022.

Trường Đại học Thủ Dầu Một phối hợp cùng Hội đồng Tư vấn Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam, Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp tổ chức giao lưu doanh nhân - sinh viên với chủ đề “Hành trang khởi nghiệp” và phát động chương trình khởi nghiệp 2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm giúp sinh viên có nhận thức về khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, tìm kiếm việc làm, tự tạo việc làm sau khi tốt nghiệp.
- Sinh viên Đại học Thủ Dầu Một sau khi ra trường giỏi về năng lực, được trang bị kỹ năng cần thiết và công cụ về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.
- Giới thiệu đến sinh viên các hoạt động khởi nghiệp dự kiến tổ chức trong 2023.
- Giao lưu cùng với các doanh nhân thành đạt, giúp sinh viên học hỏi và tích lũy kinh nghiệm thực tiễn từ những bài học quý giá của các diễn giả, doanh nhân. Thông qua chương trình này để truyền cảm hứng, thúc đẩy phong trào sinh viên khởi nghiệp ngày càng lớn mạnh trong sinh viên trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 8h00 – 11h30 ngày 15/3/2023.
2. Địa điểm: Hội trường 2 – Trường Đại học Thủ Dầu Một.
3. Hình thức: trực tiếp và trực tuyến trên fanpage Đại học Thủ Dầu Một.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại diện Lãnh đạo Trường;
- Đại diện Chương trình Khởi nghiệp Quốc gia phía Nam – phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI), Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp, Hội đồng Tư vấn Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam;
- Khách mời là các doanh nhân, đại diện các doanh nghiệp khởi nghiệp thành công;
- Lãnh đạo các Khoa, Viện, Phòng, Trung tâm, Đoàn TN - Hội SV trường;
- 300 sinh viên các Khoa/Viện.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	8h00 – 8h30	Ổn định tổ chức, đón tiếp khách mời	TTHTDN&KN, Văn phòng, Đoàn TN
2	8h30 – 8h50	Văn nghệ chào mừng	Đoàn TN, HSV, Hội đồng Tư vấn Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam
3	8h50 – 9h00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC
4	9h00 – 9h10	Phát biểu chào mừng	Lãnh đạo Trường Đại học Thủ Dầu Một
5	9h10 – 9h20	Phát biểu ý nghĩa chương trình khởi nghiệp	Hội đồng Tư vấn Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam
	9h20 – 10h50	Chương trình giao lưu doanh nhân và sinh viên	Hội đồng Tư vấn Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam
6	10h50 – 11h10	Giới thiệu chương trình khởi nghiệp năm 2023	TTHTDN&KN
7	11h10 – 11h20	Nghi thức phát động	
8	11h 20 - 11h30	Kết thúc và chụp ảnh lưu niệm	

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đơn vị phối hợp ngoài trường

- **Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp:** Truyền thông về chương trình lên Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp, công thông tin khởi nghiệp quốc gia.

- **Hội đồng Tư vấn và Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam:** Xây dựng kịch bản, thiết kế standee, backdrop buổi giao lưu; Truyền thông, PR cho chương trình trên website của Hội đồng Tư vấn và Hỗ trợ Khởi nghiệp phía Nam.

2. Đơn vị phối hợp trong trường

- **Trung tâm Hợp tác Doanh nghiệp và Khởi nghiệp:** Lập kế hoạch chương trình, phối hợp với các đơn vị trong trường chuẩn bị các công tác hậu cần.

- **Phòng Cơ sở vật chất:** Chuẩn bị hội trường, âm thanh ánh sáng; cử 01 chuyên viên phụ trách kỹ thuật trong thời gian diễn ra chương trình; Bàn + ghế giao lưu giữa sân khấu.

- **Văn phòng:** Chuẩn bị bình hoa, khăn bàn, nước uống, hoa tặng doanh nhân; Mời cơm trưa khách mời và doanh nhân giao lưu.

- **Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường:** Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, MC dẫn chương trình, hỗ trợ công tác lễ tân đón khách, tình nguyện viên hỗ trợ công tác hậu cần; Phân bổ số lượng và triệu tập sinh viên các khoa/viện, ổn định và điểm danh sinh viên tham gia đúng giờ quy định.

- **Phòng Truyền thông:** Truyền thông và viết bài cho buổi giao lưu; Phát trực tiếp trên trang fanpage của Trường.

- **Các Khoa/Viện:** Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của buổi giao lưu khởi nghiệp; Phối hợp với Đoàn thanh niên để chọn cử sinh viên tham dự.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Có bảng dự trù kinh phí kèm theo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình giao lưu doanh nhân - sinh viên với chủ đề “Hành trang khởi nghiệp”, đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp, thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch này./.

Nơi nhận: 

- HT, PHT;
- Các đơn vị trực thuộc;
- HĐTVHTKNPN;
- Lưu: VT, TTHTDN&KN.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Ngô Hồng Điệp